
Tillväxt genom 
färre gränshinder 
Genom att reducera antalet gränshin-
der mellan de nordiska länderna kom-
mer pendlingen, handeln och investe-
ringarna att öka vilket innebär en star-
kare tillväxt i Norden. Sammantaget 
kommer det stärka Nordens interna-
tionella konkurrenskraft och attraktivi-
tet. Det var en av slutsatserna från rap-
porten ”Har vi råd med Gränshinder” 
som Copenhagen Economics presen-
terade i Stockholm den 30 november. 

– Omvärlden är viktigare för oss än vi 
är för dem därför är det angeläget att 
vi tar bort interna gränshinder för att 
bli mer attraktiva för omvärlden, po-
ängterade Ole Norrback, ordförande 
för Gränshinderforum.

Ewa Björling, Sveriges samarbetsminis-
ter och handelsminister, konstaterade 
att det mot bakgrund av det skakiga 
ekonomiska läget som världsekono-
min befi nner sig i är särskilt viktigt att 
allt görs för att underlätta för männis-
kor och företag att verka i Norden.

– För mig som är både nordisk sam-

arbetsminister och handelsminister är 
arbetet för att undanröja handels- och 
gränshinder inom Norden givetvis alltid 
viktigt, men jag tror att det är extra 
viktigt idag när många andra marknader 
viker ner sig, sade Ewa Björling.

Som ett sätt att motverka uppkom-
sten av nya gränshinder nämnde Ewa 
Björling att Sverige för tillfället har en 
remiss ute i de övriga nordiska länder 
gällande den svenska socialförsäkring-
en för att på så vis få svar på hur nya 
förslag skulle samspela med övriga 
nordiska länders regler och system.

Det var något som välkomnades av 
Gränshinderforums ordförande Ole 
Norrback som underströk att tanken 
med att skicka betänkande på remiss 
till de övrig länderna var en mycket bra 
idé. Cristina Husmark Pehrsson, svensk 
parlamentariker i Nordiska rådet samt 
dess gränshinderrapportör, menade att 
det var viktigt att sprida de nordiska 
frågorna i de nationella parlamenten.

På plats fanns även Norges minister för 
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nordiskt samarbete, Rigmor Aasrud. 
2012 tar Norge över ordförandeskapet 
i Nordiska ministerrådet och Rigmor 
Aasrud redogjorde för de norska prio-
riteringarna. ”Välfärdsstaten i ett nor-
diskt perspektiv” kommer vara temat 
och fokus under ordförandeskapet är 
arbetet med gränshinder på arbets-
marknaden.

Nordisk EU-politik 
Årliga redogörelser av EU-aktiviteter 
kommer att kunna lyfta den nordiska 
EU-politiken. Det menar Nordiska rå-
dets presidium, som i ett beslut rekom-
menderar Nordiska ministerrådet att 
utarbeta en sådan redogörelse. 

I olika sammanhang och senast på ett 
presidiemöte i Reykjavik på Island har 
frågan lyfts om hur man i det nordiska 
samarbetet ska kunna vitalisera och 
synliggöra vad som görs kopplat till EU. 
Trots att alla nordiska länder inte är 
medlemmar i EU, kan Norden som re-
gion spela en stor roll i det europeiska 
samarbetet. Både i länderna och i olika 
delar av det nordiska samarbetet görs 
mycket för att bidra till utvecklingen i 
Europa, men det fi nns ingen samlad 
bild av det.

Därför rekommenderas nu Nordiska 
ministerrådet att årligen koordinera 
och sammanställa en beskrivande men 
också framåtriktad redogörelse för in-
satserna relaterade till EU. Man ser 
också gärna att utrikesministrarna lyf-
ter in EU-teman av gemensamt nordiskt 
intresse i de utrikespolitiska debatterna 
på den årliga sessionen. 

I år har Danmark ett av ordförande-
skapen för EU, och under ett sådant år 
kan det vara av särskilt intresse att 
diskutera EU-politik, enligt Nordiska 
rådets rekommendation.
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